Протокол
расширенного заседания Совета обучающихся
ФГБОУ ВО ЧГМА

29.10.2020 г.				                                                    Приложение Zoom
5 страниц

Председатель Совета обучающихся: ординатор кафедры педиатрии второго года обучения Дондокова Марина Батоевна
Заместитель председателя: студентка 4 курса лечебного факультета Тулякова Мария Юрьевна
Секретарь: студентка 4 курса лечебного факультета Тулякова Мария Юрьевна
Присутствовали:
1. Анциферова Анастасия — руководитель информационного сектора
2. Петрачкова Елизавета — руководитель сектора по качеству образования
3. Макарчук Наталия — председатель Молодёжного научного общества
4. Смирнова Регина — председатель Профсоюзной организации ЧГМА
5. Петрова Елена — руководитель ССК «Бицепс»
6. Галсанова Аяна — главный тьютор
7. Арефьева Евгения — руководитель творческой группы Mediart
8. Полякова Анастасия — руководитель культурно-творческого сектора
9. Трушина Наталья — главный редактор газеты «Медицинская академия»
10. Новгородова Елена — представитель ВО «С природой!»
11. Каплина Маргарита — руководитель ВО «Правильный выбор»
12. Щукина Яна — руководитель ВО «Связующая нить»
13. Бакалова Юлия — руководитель ВО «Береги своё сердце»
14. Аранзаева Алтана — руководитель ВО «Панацея»
15. Цыдыпова Валентина — представитель «Молодёжка ОНФ»
16. Шипицына Полина — руководитель ВО «Дыхание»
17. Титова Ксения — староста общежития №1
18. Панькова Екатерина — староста 3-го большого крыла общежития №1
19. Косова Ольга — староста 3-го малого крыла общежития №1
20. Яковлева Валентина — староста 3-го этажа общежития №4
21. Сучугов Руслан — староста крыла общежития №4
22. Дондокова Марина — староста 9-го этажа общежития №5
23. Дондокова Марина — руководитель Бурятского национального студенческого ансамбля «Ургы» (Подснежник) имени Э.А. Раднаева
24. Дырчикова Аюна — руководитель творческого коллектива «Хара Морин»
25. Петрачкова Елизавета — руководитель студии эстрадного танца «Эриданс»
26. Малышева Татьяна — студентка 407 гр., старший тьютор
27. Перова Арина — студентка 404 гр., старшний тьютор
28. Пасынков Егор — студент 405 гр., тьютор
29. Панькова Екатерина — студентка 506 гр., тьютор
30. Писаренко Анна — студентка 306 гр., тьютор
31. Романова Екатерина — студентка 305 гр., тьютор
32. Журавихин Никита — студент 306 гр., тьютор
33. Березин Игорь — студент 502 гр., тьютор
34. Гончарова Ирина — студентка 414 гр., тьютор
35. Выдренкова Екатерина — студентка 409 гр., тьютор
36. Ваганов Геннадий — студент 414 гр., тьютор
37. Рыкова Елена — студентка 450 гр., тьютор
38. Васюкова Светлана — студентка 450 гр., тьютор
39. Горбунова Юлия — студентка 446 гр., тьютор
40. Голыгина Диана — студентка 445 гр., тьютор
41. Белокрылова Наталья — староста 2-го курса стоматологического факультета
42. Елизарьева Валерия — староста 3-го курса стоматологического факультета
43. Дубровина Мария — староста 1-го курса лечебного факультета
44. Себаочжай Алина — староста 2-го курса лечебного факультета
45. Малышева Мария — староста 3-го курса лечебного факультета
46. Сартакова Ангелина — староста 4-го курса лечебного факультета
47. Петрачкова Елизавета — староста 5-го курса лечебного факультета
48. Макарчук Наталия — староста 6-го курса лечебного факультета
49. Баженов Всеволод — староста 4-го курса педиатрического факультета
50. Намсараева Намжилма — староста 142 гр.
51. Цыренжапов Владислав — староста 143 гр.
52. Баянова Ксения — староста 146 гр.
53. Зомонова Мария — староста 147 гр.
54. Попов Вячеслав — старсота 148 гр.
55. Варданян Каринэ — староста 133 гр.
56. Никифорова Мария — староста 134 гр.
57. Арефьева Дарья — староста 101 гр.
58. Базарова Оюн-Бэлиг — староста 102 гр.
59. Шалай Алёна — староста 103 гр.
60. Дашидондокова Дашима — староста 104 гр.
61. Бальжинимаева Дарья — староста 105 гр.
62. Эрдынеев Алдар — староста 106 гр.
63. Верхушина Марина — староста 107 гр.
64. Чебан София — староста 109 гр.
65. Перескокова Алина — староста 110 гр.
66. Косякова Анастасия — староста 111 гр.
67. Трухина Яна — староста 114 гр.
68. Мальцев Андрей — староста 115 гр.
69. Баранчиков Иван — староста 116 гр.
70. Чупрова Анна — староста 118 гр.
71. Ананьева Ксения — староста 241 гр.
72. Тугутхонов Виктор — староста 243 гр.
73. Джаджанидзе Алина — зам. старосты 246 гр.
74. Карпушкеева Аяна — староста 247 гр.
75. Вершинина Анна — староста 248 гр.
76. Решетников Игорь — староста 249 гр.
77. Кошовкина Надежда — староста 250 гр.
78. Гагина Марина — староста 251 гр.
79. Дампилова Светлана — староста 231 гр.
80. Жалсанова Туяна — староста 235 гр.
81. Ульзутуева Цырена — староста 236 гр.
82. Степанова Анастасия — староста 201 гр.
83. Матыскин Михаил — староста 202 гр.
84. Романова Вероника — староста 203 гр.
85. Ульянова Дарима — староста 204 гр.
86. Дутова Светлана — староста 205 гр.
87. Туранова Ирина — староста 206 гр.
88. Копылова Валерия — староста 207 гр.
89. Иванова Анна — староста 208 гр.
90. Страмилова Анастасия — староста 209 гр.
91. Грибанов Александр — староста 210 гр.
92. Жамбалнимбуева Алина — староста 211 гр.
93. Поротников Владимир — староста 213 гр.
94. Косолап Екатерина — староста 214 гр.
95. Лазарева Марина — староста 215 гр.
96. Гуслякова Мария — староста 217 гр.
97. Грибова Наталья — староста 218 гр.
98. Цыдыпова Сарюна — представитель культурно-творческого сектора
99. Баранова Владлена — профгруппорг 251 гр.
100. Гармажапова Аягма — студентка 349 гр.
101. Монгуш Олимпиана — студентка 412 гр.
102. Норбоева Долгор — студентка 404 гр.
103. Путинцева Елена — студентка 408 гр.
104. Судариков Александр — студент 251 гр.
105. Гулина Софья — староста 311 гр.
106. Сучугов Руслан — староста 335 гр.
107. Хрипач Артём — староста 348 гр.
108. Губанова Наталья — староста 305 гр.
109. Зайцев Егор — студент 251 гр.

Повестка заседания
1. Доклады руководителей секторов Совета обучающихся ЧГМА
2. Санитарно-просветительская работа по профилактике ОРВИ и других вирусных инфекций
3. Оглашение итогов конкурса на лучшую группу среди 1-ых курсов
4. Привлечение волонтёров к добровольческой деятельности
Ход заседания
По первому вопросу слушали: Петрачкову Елизавету (руководителя сектора по качеству образования), Макарчук Наталию (руководителя Научного молодёжного общества), Полякову Анастасию (руководителя культурно-творческого сектора), Петрову Елену (руководителя ССК «Бицепс»), Смирнову Регину (председателя Профсоюзной организации ЧГМА), которые доложили о результатах прошедших мероприятий и датах предстоящих событий своих секторов.
[bookmark: _GoBack]По второму вопросу слушали: Дондокову Марину, председателя Совета обучающихся, и Тулякову Марию, секретаря и заместителя председателя Совета обучающихся, которые рассказали о правилах личной гигиены, особенно важных в условиях пандемии коронавирусной инфекции.
По третьему вопросу слушали: Петрачкову Елизавету, руководителя сектора по качеству образования, которая рассказала об условиях, которые должны быть выполнены для получения звания «лучшая группа среди 1-ых курсов», и озвучила победителей. Ими стали, уже будучи переведёнными на 2-ой курс, 205, 248 и 236 группы с лечебного, педиатрического и стоматологического факультетов соответственно.
По четвёртому вопросу слушали: Тулякову Марию, секретаря и заместителя председателя Совета обучающихся, которая доложила о нехватке волонтёров в доставке трёхразового горячего питания в общежития студентам, находящимся на карантине, и на фильтре во всех трёх корпусах в академии и призвала всех незанятых, неравнодушных волонтёров помочь.

4

	Председатель Совета обучающихся
	Дондокова М.Б.

	Зам. председателя
	Тулякова М.Ю.

	Секретарь
	Тулякова М.Ю.